
 

Side 1 af 4 
 
Bestyrelsesreferat nr. 9/2025  Version 2 

Referat nr. 9 af bestyrelsesmøde nr. 7. januar 2025 
 
Med deltagelse af 
• Agnes Castella (AC)  Kreativt område 
• Anders Lindvik (AL) Kasserer 
• Anne Elmeskov (AE) Ensomhed 
• Bent Kallemose (BK) Rejser, arrangementer og koncerter 
• Bjørn Sandberg (BS) Hjemmeside og Nyhedsbreve 
• Erik Daugaard (ED) Formand 
• Erik M. Jørgensen (EJ) Fundraising 
• Marianne Winning (MW) IT-Support 
• Niels Søndergaard (NS) Foredrag 
• Ole Andersen (OA)  Varmtvandsgymnastik og Foredrag 
• Peter Krohn (PK) Motion 
• Susan Krog (SK)  Redaktør Det Sker Lokalt, sekretær for bestyrelsen 
• Toni Strande (TS)  Foredrag 
• Vivian Barnekow (VB) Næstformand, sekretariatsleder 
 
Afbud fra Annie Albrecht, Ingrid Prehn, Louise Mehnke og Niels Mehnke.  
 
Ad 1 VB blev valgt som mødeleder, og det udsendte referat nr.  8 blev godkendt. 
 
Ad 2 IP var syg, men ED orienterede om, at der er Candle Light Dinner på Skovgården den 14/1 med pt. 

8 deltagere. Dvs. 4 borgere med pårørende. 
  
 ED har skrevet til Lisa Schultz vedrørende Mergeltoftens ansøgning om midler til cykelreparation 

og redegjort for vores drøftelser under forrige bestyrelsesmøde. 
 Det blev nu besluttet, at de frivillige cykelpiloter selv søger kommunen om 10.000 kr. (med hjælp 

fra vores side).  
 Derudover besluttede vi at søge Velux Fonden om ca. 75.000 kr., således at alle plejehjemscyk-

lerne kan blive repareret dog kun på batteri- og eldele, idet det er disse dele, der er dyrest at repa-
rere. Almindelig vedligeholdelse ligger hos det enkelte plejehjem. 

 Indtil da må Mergeltoften låne sig frem til en cykel her i vinter. 
 
 
AD 3 PK har været i kontakt med en yogainstruktør, Torunn Langaas, der i privat regi i efteråret har un-

dervist i Laden i Mariehøj. Deltagerne køber et klippekort på 10 ture for 500 kr. I forårssæsonen 
planlægges yogaundervisning i Ladens festlokale. Torunn koster 750 kr. pr. gang og lokalet 100 kr. 
Det blev besluttet at bibeholde deltagergebyret på 50 kr. pr. gang. 

 Der vil blive annonceret i Uge-Nyt om få restpladser resten af den nuværende sæson. Ellers op-
start i august, hvor aktiviteten ligeledes overgår i ÆS regi med max 20 deltagere. 

 PK har møde med de aktivitetsansvarlige inden for motionsområdet den 18/2, hvor udendørs gym-
nastik bl.a. skal drøftes. Dette er en trend, der vokser, men før vi prøver at ”sælge” aktiviteten til 
motionisterne, skal der findes egnede arealer og meget gerne med noget skov; eventuelt Slotspar-
ken i Fredensborg. 

  
 ED har haft kontakt til Yogaskolen i Helsingør, der bl.a. underviser mænd i Stivmands yoga, og 

skolen tilbyder i øvrigt alle andre yogadiscipliner. Skolen vil gerne samarbejde med Ældre Sagen 
Fredensborg. 



 

Side 2 af 4 
 
Bestyrelsesreferat nr. 9/2025  Version 2 

 
 OA’s vandgymnastik slutter 20. hhv. 25. maj. Der genforhandles om såvel tider og omkostninger i 

april. 
  
Ad 4 AC oplyste, at blomsterbindingsaktiviteten på Mergeltoften bortfalder grundet manglende inte-

resse.  
 
Ad 5 AA - intet 
 
AD 6 MW oplyste, at IT Caféens temadage er velbesøgte. I januar vil der bl.a. være datalagring i Skyen.  

I februar kommer Erik M. Jørgensen og fortæller om såvel fremtidsfuldmagter som fuldmagter ge-
nerelt. 

 Deltagerne skal gå via bookingsystemet for deres deltagelse. 
 M365 virker stadig ikke tilfredsstillende. Bl.a. kan man ikke sende mails fra den specifikke ÆS-

Fredensborg-mail vi har fået oprettet specielt til Arven-festerne. Endvidere er der flere af bestyrel-
sens medlemmer, der ikke modtager mails på M365, selv om det har fungeret!!!   

 Det blev besluttet at holde en pause med M365 og efterfølgende skal vi hver især beslutte, hvilken 
mail vi ønsker at bruge.  

  
Ad 7 Intet at berette. 
 
Ad 8 BK orienterede om, at man i forbindelse med Nykøbing Revyen her i januar skulle have besøgt 

Sukkermuseet. Besøget er annulleret grundet indvendig renovering. Museet burde åbne igen i for-
året 2025, og BK håber, de kan få tilpasset et besøg i forbindelse med sommerrevyen, som dog 
stadig kun er i støbeskeen. 

 Der er arrangeret 2 slentreture i foråret. 
 Den 16. marts er der Syng Selv koncert.  
 Der er søgt om 42.000 kr. fra Kulturpuljen. 
 Der har været forespørgsel om en indkøbstur til det svenske Ullared i april. 
 Turen til Sauerland i maj har kun få tilmeldinger pt. 
 Der arbejdes på en tur til Sprogø i september. 
 Home har i samarbejde med ÆS arrangeret en tur til Kelleris Vingård. Der udsendes mail, hvor 

man kan angive sin eventuelle interesse og efterfølgende tilmelding – i lighed med tilmelding til 
fødselsdagsfesterne. 

 Der afholdes Frivilligfest hvert andet år, hvilket vil sige i år. På næste bestyrelsesmøde tages stilling 
til hvor, hvornår m.m. 

   
Ad 9 VB orienterede om, Reparationscaféen har været vel besøgt de to gange, den hidtil har haft åbent.   
 
 To-do-listen til brug for årsmødet blev gennemgået og opgaverne ”navngivet”.  
 I lighed med sidste år lægges Årsberetning og Årsregnskab på vores hjemmeside ca. 1 uge før års-

mødet. På selve årsmødet forelægges alene uddrag, så mødet ikke bliver for langt. 
  
 VB oplyste, at D9 mangler folk. Det vil være hensigtsmæssigt at aktivere flere gennem de frivillige 

i sundhedspolitikken. Det er tilsyneladende kun Fredensborg kommune, der er repræsenteret. 
 VB er valgt ind i et ad hoc-udvalg under den nye sundhedsstruktur. 
 
Ad 10 AL gennemgik budget for 2025 og regnskab for 2024. Vi har et overskud for 2024 på ca. 140.000 kr. 

med forbehold for eventuelle manglende bilag. 
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 Det blev besluttet, at deltagergebyret for diverse aktiviteter for en sæson skal stige. Det vil sige, at 
50 kr.  55 kr., 100 kr.  105 kr. og 200 kr.  210 kr. 

 
 Der er søgt §18 midler på 87.000 kr. og bevilget 68.000 kr. §18 midler er som bekendt til sociale 

aktiviteter. 
 Endvidere er der til Reparationscaféen bevilget 10.000 kr. fra kommunens Bæredygtighedsfond. 

ÆS Snorresgade har bevilget 17.500 kr. 
 Vi kan søge ÆS Snorresgade om yderligere til reparationscaféen. 
 Vi skal svare Kommunen på, om der er overlappende ansøgning om §18 midler og midler fra Bæ-

redygtighedspuljen vedrørende Reparationscaféen.  
 
Ad 11 VB har rundsendt lokaleansøgninger til udfyldelse. Der er deadline den 25/1 med nogen flexibili-

tet. 
 
Ad 12 BS oplyste, at der udsendes 2.815 nyhedsbreve til medlemmer i Fredensborg og 163 til andre lo-

kalafdelinger. 
 
Ad 13 VB, som også er blevet ansvarlig for omdeling af medlemsbladet i Fredensborg og omegn, mang-

ler en omdeler til et landområde. Der har været annonceret efter en/to omdelere, men desværre 
uden resultat. ED tager sig af turen her i januar. 

  
Ad 14 SK mindede om, at der er deadline på næste korrektur den 16/1 til Det Sker. 
 
Ad 15 OA oplyste, at foredraget vedrørende den Transiranske Jernbane i maj foregår i Byens Hus.  
 
Ad 16 VB oplyste, at der med ÆSU er aftalt en møderække for hele 2025 (ca. hver 6. uge).  
 Sammen med ældrechef Camilla Arent deltager også altid den medarbejder, der er relevant for  
 dagens dagsorden. Der er fortsat et meget fint samarbejde. 
 
Ad 17 VB orienterede om, at ventelisterne til fødselsdagsfesterne nu kan tilmelde sig. Der er deadline 

den 15/1. 
 Under forudsætning af, at der er restpladser, vil der blive udsendt nyhedsbrev samt annonceret i 

Uge-Nyt i uge 3 om tilmelding til disse. 
 Derudover er ældrechefen, Camilla Arent, samt de bestyrelses- og stabsmedlemmer, der var 

medlem af festudvalget i 2024, og som udførte et stort stykke arbejde dengang, også inviteret. 
 
Ad 18 Intet at berette. 
 
Ad 19 NS oplyste, at der havde været møde i regionens Seniorråd, og at de søger hjælp til deres kom-

mende valg.  
 
Ad 20 Månedens tema:  
 Det blev kort drøftet, om man skulle søge nogle ad hoc frivillige til specialopgaver i bl.a. Reparati-

onscaféen. Vi blev enige om at udsende nyhedsbrev om dette. 
 Endvidere drøftedes oprettelse af en Facebook gruppe ved en professionel konsulent, evt. en 

”studienørd”. 
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Ad 21 Eventuelt: 
 Der er kommet henvendelse fra Nivå Roklub med anmodning om plads på vores hjemmeside. 

Svaret må være, at de kan indrykke en annonce i vores medlemsblad eller at ÆS’ medlemmer får 
fordele/rabat ved et eventuelt medlemskab.  

 
Susan Krog, referent 
 
Næste bestyrelsesmøde 
Tirsdag den 11. februar 2025, kl. 9:00 – 12:30  
Multisalen, Egedal Byens Hus, 2980 Kokkedal 


